
   
 

   
 

Handlingsplan 2024 for Søgne 
Dykkerklubb 

 
Styret i SDK presenterer forslag til handlingsplan for 2024 til årsmøtet. 
 
Det er opp til Medlemmer og styremedlemmene for 2024 å følge opp handlingsplanen.  
 
Alle representantene i styret for 2024 må ta eierskap i handlingsplanen slik at den blir 
gjennomført etter beste evne. 
 

Visjon for 2024: 
1) Gode dykkeopplevelser 

Vi skal tilby gode dykkeopplevelser gjennom sikker og trygg dykking med en høy 
miljøprofil i vår lokale skjærgård på Sørlandet. Vi ønsker å være en ambassadør på 
Sørlandet som fremmer et ønske om bedre miljø og dyreliv i havet.  

 
2) Videreutvikle klubben sine aktiviteter 

Vi skal ivareta nye og eksiterende dykkere og støtteapparat på en inkluderende måte 
gjennom å videreutvikle våre aktiviteter innen vrakdykking, fotodykking, 
ryddedykking, naturdykking, vrakleting, fridykking, og sosiale samlinger i et maritimt 
miljø. 
 

3) Vi skal gjøre hverandre gode! 
Vi skal gi mye skryt og gjøre hverandre gode, slik at dette bidrar til ett godt miljø i 
klubben og en god dugnadsånd. Alle skal få mulighet til å bidra. Vi verdsetter at 
avtaler omkring arbeid og oppgaver i klubben overholdes, når noe er avtalt. 

Søknader: 
Leverte søknader: 
Miljørydding: 

- Miljødirektoratet (Miljørydding)  
- VORF søker midler til rydding i verneområdet 

Søknader om støtte til finansiering av ny båt: 
- Søgne og Greipstad Sparebank 
- Kristiansand Kommune 
- Olav Thon Stiftelsen  
- Skillingsfondet 
- Sparebanken sør 
- Storebrand 

Søknad om 2 nye UV-scooter: 
- OBOS gir tilbake 

 
Søknader som kan leveres: 

- Spillemidler for kjøpet av lettbåt i 2023 
- Momsrefusjon for 2023  
- Kristiansand kommune (Private idrettsanlegg) November 2024? 



   
 

   
 

- Kristiansand Kommune (Miljørydding)  
- Handelens miljøfond (22 Mars) 

 
Søknader om støtte til finansiering av ny båt: 

- SR Stiftelsen, fra 19 feb - 19 mars 
- Bergesenstiftelsen, Frist 3 Mai 

Kjøp av ny dykkerbåt 
Vedtatt av årsmøtet at styret gis fullmakt til kjøp av ny dykkerbåt. Vi håper at vi får innvilget 
søknader som vi har levert for støtte til finansiering. Vi satser på at det kan dukke opp en 
brukbar brukt båt i løpet av året.  
Planen er å klare finansiering av ny båt uten å selge Snorkel 3. Vi trenger kontinuerlig 
aktivitet for å klare finansieringen og for å opprettholde motivasjonen på rydderne. 
Etter innkjøp må båt rigges for dykkeraktivitet. Basert på kjøpesum må vi vurdere om vi skal 
flytte over en del utstyr fra Snorkel3 eller kjøpe nytt utstyr. 
 
Ønskede spesifikasjoner på ny båt: 

- Minimum 20 knop marsjfart 
- Større dekksplass enn Snorkel 3 
- Større inne-plass enn Snorkel 3 
- Helst båt med aksling (Ikke drev eller vannjet) 
- Størrelse bør være under 40 fot og 5m bredde. 
- Må ha god lastekapasitet på dekk slik at den ikke blir “Baktung” 

Oppgraderinger Lettbåt1 
− Montere dykkerstige 
− Montere sidescan sonaren (Den gamle Lowrance fra Snorkel 3) 
− Forbedre selvlensing for lettere rengjøring 

Klubbtøy 
- Hjelpere på ryddedykk trenger regntøysett av god kvalitet. Vi fortsetter med å kjøpe 

inn sett til alle som bidrar regelmessig i ryddeaktivitet. 
- Klubbtøy kjøpe inn flere gensere/T-skjorter 

Planlagte Aktiviteter: 
Årshjul i Spond for alle søndagene i 2023 
Søgne Dykkerklubb bruker som kjent Spond til å organisere våre turer og arrangement.  
(Søgne Dykkerklubb har gruppekode: TVICU.) 
Det blir satt opp turer og vi oppfordrer medlemmer og båtførere til fremme øsker om type 
dykk i kommentarfeltet. 
Årshjulet settes opp med hvert 2 søndagsdykk som ryddedykk. 
 
Alle arrangement blir oppført i Spond med invitasjon til medlemmene. 
 

Sosial sammenkomst etter årsmøtet 
Styret inviterer medlemmer til sosial samling med god mat og drikke etter årsmøtet. 



   
 

   
 

Fridykking: 
Vi prøver igjen å få til organiserte fridykkerturer. Vi tar kontakt med fridykkerne som var på 
kurs i høst og inviterer de med. Dette starter vi opp i April/Mai. 

Klubbtur: 
Vi prøver å få arrangert en klubbtur etter samme modell som klubbturen til Stockholm i 2023 

Dykkertinget 2024  
Dykkertinget arrangeres i Oslo 27 – 28 April. Vi stiller her med 1 – 3 representanter. 

Lage utstilling av skipsklokka fra D/S Theano på Ryvingen fyr 
Budsjett 25 000kr. Frist for innlevering av regnskap og rapport er utsatt fra 2022.  

Oppfriskningsdykk for «Rustne» dykkere 
Vi har mange medlemmer som ikke har vært i vannet på en stund. Klubben vil være 
behjelpelig med å låne inn utstyr ved behov. (NDF Utstyr tilhenger). Vi oppfordrer 
medlemmer til å melde interesse. 

Arrangere dykkerkurs 
- Dersom det er interesse så er det mulig å få gjennomført CMAS dykkerkurs i klubben 

med instruktører og utstyr fra NDF 
- Vi ønsker gjennomføring av kurs i klubbregi. Forslag til Kurs: 

o GUE kurs i klubbregi 
o Gassblander kurs 

Vrakleting 
Vi ønsker å finne og dokumentere flere vrak langs sørlandskysten. Svein Ove, Steinar og 
Arne er forspurt om å lage et eller flere miniprosjekt med vrakleting. Vi har hatt stor suksess 
med vrakfunne de siste årene etter vi anskaffet multistråle ekkoloddet. Vi ønsker å gjøre mer 
av dette. Vi har også en del invitasjoner fra andre dykkerklubber som ønsker at vi hjelper dem 
med vrakleting. 
Det er nå endret i lovverket slik at det er lovlig med kartlegging ned til 30m dyp. 

ROV  
Opplæring av sjøspeiderne slik at de kan bruke ROV til teine og miljørydding. 

Kursopplæring for nye båtførere i SDK  
Styret ser behovet for å rekruttere flere båtførere, samt gi en oppfriskning ved behov til 
allerede godkjente båtførere. Båtansvarlig lager arrangement og former innhold etter behov og 
ønsker. Styret ønsker å gi gratis båtførerkurs mot at medlemmet setter seg opp som båtfører i 
klubben. 
Alle medlemmer inviteres til gratis VHF kurs. (Januar) 
  

Familietur til Songvår fyr  
Vi planlegger en familietur til Songvår fyr. Det blir tilrettelagt for mye kos og hygge på fyret. 
Vi prøver også å legge til rette for variert dykking og fridykking denne helga. 



   
 

   
 

Julebord for Søgne dykkerklubb  
Vi planlegger for julebord. 

Ryddeaktivitet i 2024 
Søgne Dykkerklubb planlegger for å opprettholde ryddeaktiviteten også i 2024. Vi vil 
fortsette det gode samarbeidet med aktører vi tidligere har samarbeidet med. Vi ser også etter 
muligheter til å utvide samarbeidet med flere aktører. 

Målet for 2024 er å fjerne over 30 tonn med søppel inkludert over 1000 tapte fiskeredskap. Vi 
ønsker også å heve kunnskapsnivået til befolkningen slik at di kjenner til problemet med tapte 
redskap og søppel i havet. 

Havmonsteruka 

Vi har deltatt i Havmonsteruka 2 år tidligere. Vi ønsker også å delta i 2024. Vi setter opp 
tilsvarende program som i fjor. Vi starter ryddingen på fredagen og rydder fredag, lørdag og 
søndag sammen med frivillige lag og foreninger. Vi samler søpla på kaia i sentrum slik at 
nærmiljøet får sett dette.  

Mandag starter ungdomsskolen Havmonsteruka. Vi stiller opp og holder innlegg under kick-
off hvor vi presenterer arbeidet vi gjør og viser fram video fra havbunnen. Etterpå tar vi med 
elever ut i båter hvor di får se dykkerne i aksjon og får deltatt i ryddingen på overflaten. 

Tirsdagen og muligens onsdagen tar vi også med elever ut i båter. 

Vi vil invitere andre dykkerklubber til å være med å delta på dette arrangementet. 

Arrangement forutsetter at vi klarer å få støtte til utgifter på overnatting og båtbruk. 

Arendals uka 

Di siste 2 årene har Søgne Dykkerklubb selv stått for arrangering av deltakelsen i Arendals 
uka. I 2024 prøver vi å få Norges Dykkerforbund til å stå for arrangeringen. Det planlegges 
med stand på land hele uka og deltakelse med ryddeaksjoner fra flere klubber. Vi deltar i alle 
fall i 3 dager og planlegger for 5 – 6 ryddeaksjoner. Det jobbes med å få invitert med 
profilerte personer ut på ryddeaksjonene. I 2023 fikk vi med oss stortingspresidenten og 
Fylkes-Ordføreren. Vi planlegger for å reservere tid på frivillighet scenen for å vise fram hva 
vi driver med, og hvilke problemer vi står ovenfor med tanke på spøkelsesredskap og søppel 
under vann. 

Arrangement forutsetter at vi klarer å få støtte til utgifter på overnatting og båtbruk. 

Rydding av spesifisert område på Langenes i Søgne. 

Vi ønsker å definere ett spesifikt geografisk område for å rydde dette helt rent for søppel. Vi 
involverer lokale folk som bor eller har interesse i dette området. Planen med å rydde dette 
helt rent for søppel med di lokale involvert, er for å ha ett referanse område hvor vi over tid 
kan følge med på om det kommer tilsig av ny søppel. 

Ryddetur til Lindesnes 



   
 

   
 

Vi er flere ganger blitt invitert til Lillehavn av velforeningen der. Di ønsker oss velkommen 
og vil gjerne bidra i ryddearbeidet. Di stiller med overnattingsmuligheter og båter for å hjelpe 
med å ta opp søppel og redskap. 

Rydding i Kristiansand/Søgne (Inkludert rydding i verneområdet) 

Vi fortsetter med ryddeaksjoner lokalt i skjærgården hver uke. Vi har ennå noen områder i 
Kristiansand hvor vi ikke har ryddet. Vi har også noen områder i Søgne hvor vi bare har 
ryddet spøkelsesredsap men hvor det fortsatt ligger igjen søppel. Det er været som bestemmer 
hvor vi kommer til. Endel av disse ryddeaksjonene vil forgå i Verneområdet Oksøy – 
Ryvingen. Vi er helt avhengig av hjelp fra andre frivillige og også Skjærgårdsjenesten i disse 
aksjonene. 

Foredrag/Presentasjoner 

Vi ønsker å fortsette med å formidle det vi ser under vann. Vi tilbyr å holde presentasjon for 
skoler, foreninger og andre. Vi planlegger også presentasjon på Havmonsteruka og Arendals 
uka. 

Vi regner med å få invitasjon til Internasjonal konferanse mot spøkelsesfiske også i 2024 
dersom dette blir arrangert. 

Rydding av frisbee disker 

Vi fortsetter samarbeidet med lokale frisbee klubber og rydder disker som er tapt i vann.  

Ryddetur til Hardangerfjorden/Haugesund 

Vi planlegger for en Ryddetur i samarbeid med NDF og Rydd Hardangerfjorden, dette blir en 
aksjon for å vise fram at rydding under vann lar seg gjøre i forbindelse med storaksjoner og 
sannsynligvis får vi dokumentert at vi kan finne tapte redskap også på Vestlandet. 

Samarbeid 

Vi fortsetter det gode samarbeidet vi har med andre organisasjoner: 

- Songvår fyrs venner, de stiller med båtfører og hjelpere. De står også for endel av detalj 
planleggingen og organiseringen av aksjoner. Blant annet Havmonsteruka. 

- Sjøspeiderne på Flekkerøy, Her er det en stor gruppe ungdommer som har tilgang på båt 
med kran. De stiller opp med stor båt og også småbåter for å ta imot søppel som dykkerne 
sender opp. Vi planlegger også opplæring i bruk av klubbens ROV for utlån til sjøspeiderne. 
De ønsker å bruke denne for å hente opp tapte redskap og søppel når vi ikke har mulighet til å 
stille med dykkere. 

- Venner av søndre Katland Fyr, de stiller med folk og båter ved rydding i Farsund. Viktig 
kontaktpunkt mot lokalmiljøet. 

- Velforening på Langenes i Søgne, her har vi hatt dialog og det er god stemning for å hjelpe 
til med opprydding av ett lokalt område på Langenes. 

- Velforening i Lillehavn på Lindesnes, ordner plass for overnatting og stiller med følgebåter. 

- Skjærgårdstjenesten i Kristiansand, di stiller opp med båt og mannskap som følgebåt og tar 
imot søppel som dykkerne sender opp. Stiller opp på dagtid når di har mulighet. 



   
 

   
 

- Norsk Gjenvinning og Avfall Sør, tar imot avfall og leverer vektrapporter. 

- Norges Dykkerforbund og andre dykkerklubber, NDF blir bare bedre og bedre på 
organisering av samhandling mellom klubber. Vi stiller oss disponible til å dele av vår 
erfaring til andre dykkerklubber som ønsker veiledning. Vi er aktive bidragsytere til nytt e-
lærings kurs som blir tilbudt alle dykkere i 2024 for all rydding i regi av NDF. 

- Greenbay og Havforskningsinstituttet, vi samarbeider og deler informasjon som er relevante 
for rydding og forskning. 

- WWF, vi fortsetter med å dele våre erfaringer om ryddearbeidet og samarbeidet med andre 
frivillige. 

- Farsund ungdomsskole og Havmonsteret, i forbindelse med Havmonsteruka. 

- Farsund Fortøynings selskap, stiller med følgebåt med kran og tar med elever ut i båt under 
havmonsteruka. 

- Lokale Frisbee klubber, Rydder tapte disker på/Rundt frisbee baner. 

 

Handlingsplan gjennomgått og godkjent av årsmøtet Fredag 16.02.2024 

Signatur: 

 

 

Glenn Ivar Tønnessen     Morten Lossius 
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